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Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med anhållan om riksdagens yttrande an
gående vissa av Europarådets rådgivande församling 
år 1962 och 1963 vid dess fjortonde ordinarie möte 
fattade beslut.

I en till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 133, den 29 mars 1963 
har Kungl. Maj :t anhållit om riksdagens yttrande angående vissa av Europa
rådets rådgivande församling år 1962 och 1963 vid dess fjortonde ordinarie 
möte fattade beslut. Då dessa redovisats i propositionen, där även på sed
vanligt sätt departementschefens särskilda synpunkter framlagts, må i dessa 
hänseenden hänvisas till propositionen.

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets föredrag
ning, får anföra följande:

Under det gångna året har Europarådet fortsatt sitt arbete på att närma 
medlemsländerna i ekonomiskt, juridiskt, kulturellt och socialt hänseende 
på ett sätt som ur svensk synpunkt får betecknas som tillfredsställande.

Den inställning varåt Europarådets församling givit uttryck i fråga om 
det europeiska ekonomiska samarbetet står i god överensstämmelse med 
Sveriges ståndpunkt i hithörande spörsmål.

Alltsedan Europarådets tillkomst har man på svensk sida hävdat att det 
har ett naturligt arbetsfält på det juridiska området. Det nya initiativ, som 
tagits med rekommendation 326 i syfte att utvidga det juridiska samarbetet, 
kan komma att resultera i än bättre möjligheter för Europarådet att på ett 
tekniskt område verka för den fastare enhet mellan medlemsländerna, som 
förutses i stadgan.

Ett annat exempel på tekniskt samarbete utgör den kulturella verksam
heten; den synes ge anledning till tillförsikt.

På det sociala området må noteras att rekommendation 329 om FN:s flyk
tingkommissarie följts av ett svenskt bidrag till dennes verksamhet till för
mån för gammalflyktingar i Europa.

Frågan om en parlamentarisk församling för OECD har även under sist
lidna år varit föremål för en rekommendation (336) av Europarådet. I den
na anges det som en förutsättning i förevarande hänseende att Europarådets 
rådgivande församling får representera Europarådsländerna medan övriga 
medlemmar utser egna representanter till de möten, som kan komma i frå
ga. Därigenom undvikes uppkomsten av en ny internationell parlamentarisk 
församling. Rekommendationen synes utesluta möjligheten av samman-
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blandning med parlamentariska organ, som har till uppgift att diskutera mi
litärpolitiska frågor. Utskottet vill för sin del betona att denna synpunkt 
från svensk sida ständigt bör hållas aktuell, samtidigt som utskottet i övrigt 
vill uttala sin anslutning till den allmänna uppfattning som kommit till ut
tryck i rekommendationen.

Utskottet vill slutligen ge uttryck för sin tillfredsställelse över att Schweiz 
numera beslutat ansluta sig till Europarådet.

Utskottet finner ej anledning föreligga till särskilt yttrande rörande öv
riga i propositionen omförmälda beslut.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att riksdagen i anledning av föreliggande proposition, nr 

133, måtte giva Kungl. Maj :t tillkänna vad utskottet här 
ovan anfört.

Stockholm den 25 april 1963

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

Närvarande vid ärendets behandling:
från första kammaren: herrar Sandler, Undén, Lundström, Hagberg, 

Elmgren, John Ericsson, Bengtson och Boman;
från andra kammaren: herrar Bengtsson i Halmstad, Gustafsson i 

Stockholm, Heckscher, fru Renström-Ingenäs samt herrar Alemyr och von 
Friesen.
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